
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 24ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 24η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 28η του μηνός Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00΄ - 12:00 μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 
θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

217/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για: 
α) την έγκριση της 
οικονομοτεχνικής μελέτης 
βιωσιμότητας του υπό 
σύσταση αναπτυξιακού 
οργανισμού των δήμων: 
Διονύσου, Ερέτριας, 
Ηρακλείου Αττικής, 
Θηβαίων, Τανάγρας, και 
Ωρωπού με την επωνυμία 
«ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και 
διακριτικό τίτλο 
«ΗΡΑΚΛΗΣ Α.Ε. – 
Α.Ο.Τ.Α.»., β) την σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού 
των δήμων: Διονύσου, 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την επισυναπτόμενη οικονομοτεχνική 
μελέτη βιωσιμότητας, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης,  
του υπό σύσταση Αναπτυξιακού Οργανισμού των 
Δήμων Ωρωπού, Διονύσου, Ερέτριας, Θηβαίων, 
Τανάγρας και Ηρακλείου Αττικής, με την 
επωνυμία «ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και διακριτικό τίτλο 
«ΗΡΑΚΛΗΣ Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α.».

2. Εγκρίνει τη σύσταση Αναπτυξιακού 
Οργανισμού των Δήμων Ωρωπού, Διονύσου, 
Ερέτριας, Θηβαίων, Τανάγρας και Ηρακλείου 
Αττικής, με την επωνυμία «ΗΡΑΚΛΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και διακριτικό τίτλο 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 30/06/2021

9972/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

Ερέτριας, Ηρακλείου 
Αττικής, Θηβαίων, 
Τανάγρας, και Ωρωπού με 
την επωνυμία «ΗΡΑΚΛΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και 
διακριτικό τίτλο 
«ΗΡΑΚΛΗΣ Α.Ε. – 
Α.Ο.Τ.Α.»., γ) την έγκριση 
συμμετοχή του δήμου 
Τανάγρας στο μετοχικό 
κεφάλαιο του αναπτυξιακού 
οργανισμού, δ) την έγκριση 
του σχεδίου καταστατικού 
του υπό σύσταση 
αναπτυξιακού οργανισμού, ε) 
τον ορισμό εκπροσώπων του 
Δήμου στη γενική συνέλευση 
του αναπτυξιακού 
οργανισμού, στ) τον ορισμό 
εκπροσώπων του Δήμου στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του 
αναπτυξιακού οργανισμού και 
ζ) την παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για τις 
απαραίτητες διαδικαστικές 
ενέργειες».

«ΗΡΑΚΛΗΣ Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α.» και με τη 
συμμετοχή των εξής μετόχων:

1) Ο «Δήμος Διονύσου» με εξακόσιες (600) 
ονομαστικές μετοχές.

2) Ο «Δήμος Ερέτριας» με εξακόσιες (600) 
ονομαστικές μετοχές.

3) Ο «Δήμος Ηρακλείου Αττικής» με 
εξακόσιες (600) ονομαστικές μετοχές.

4) Ο «Δήμος Θηβαίων» με εξακόσιες (600) 
ονομαστικές μετοχές.

5) Ο «Δήμος Τανάγρας» με εξακόσιες (600) 
ονομαστικές μετοχές. 

6) Ο «Δήμος Ωρωπού» με εξακόσιες (600)  
ονομαστικές μετοχές.

3. Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Τανάγρας με 
ποσοστό 16,66% επί του μετοχικού κεφαλαίου 
ποσού τριακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(360.000,00 €). Το ποσό συμμετοχής για το Δήμο 
Τανάγρας ανέρχεται σε 60.000 Ευρώ για την 
απόκτηση εξακόσιες (600) ονομαστικών μετοχών 
επί συνόλου τριών χιλιάδων εξακοσίων (3.600).
Η καταβολή του θα γίνει ως ορίζει το 
καταστατικό, μετά την έγκριση και τη διάθεση της 
σχετικής πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή 
και αφού η πίστωση έχει εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου μετά από σχετική 
αναμόρφωσή του για το έτος 2021 ή κατά την 
κατάρτισή του για τα επόμενα έτη.

4. Εγκρίνει το επισυναπτόμενο σχέδιο 
καταστατικού, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης,  του υπό σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού Δήμων Ωρωπού, 
Διονύσου, Ερέτριας, Θηβαίων, Τανάγρας και 
Ηρακλείου Αττικής, με την επωνυμία 
«ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και διακριτικό 
τίτλο «ΗΡΑΚΛΗΣ Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α.»

5. Τον ορισμό του Δημάρχου κ. Περγάλια 
Βασιλείου με αναπληρωτή του την κα Κουρουτού 
Παρασκευή, ως εκπροσώπου του Δήμου στη 
Γενική Συνέλευση του υπό σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού.

6. Τον ορισμό του Δημάρχου κ. Περγάλια 
Βασιλείου με αναπληρωτή του την κα Κουρουτού 
Παρασκευή, ως εκπροσώπου του Δήμου στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του υπό σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού.

7. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο κ. Περγάλια 
Βασίλειο για την υπογραφή του καταστατικού και 
όλων των περαιτέρω απαιτούμενων διαδικασιών, 
ενεργειών και εγγράφων.



[3]

218/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
τη συγκρότηση επιτροπής 
διεξαγωγής διαγωνισμού για 
την επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς «Πλάκα» 
Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση 
/ αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. 
Σχηματαρίου – Οινοφύτων 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς «Πλάκα» 
Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / αναβάθμιση 
ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας» σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 221 
& 344 του Ν.4412/2016, και αποτελείται από τους:

Τακτικά μέλη :
1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε., Δήμος Τανάγρας, πρόεδρος.
2. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, 

Δήμος Τανάγρας, μέλος
3. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός 

Π.Ε. Δήμος Τανάγρας, μέλος.
4. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε., Δήμος Τανάγρας, μέλος.
5. Γεώργιος Αβραμίδης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. , 

μέλος Τ.Ε.Ε.
6. Αριστείδης Λυκογιάννης, Πολιτικός Μηχανικός – 

Ε.Δ.Ε., μέλος Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.
7. Ευάγγελος Κυπριωτάκης, Δημοτικός Σύμβουλος 

Δήμου Θηβαίων, μέλος Π.Ε.Δ.

Αναπληρωματικά μέλη :
1. Σωτηρία Νίκα του Νικολάου, Τ.Ε. Μηχανολόγων 

Μηχανικών, Δήμος Τανάγρας
2. Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου, Τ.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών, Δήμος Τανάγρας
3. Νικόλαος Μούργος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., 

Δήμος Διστόμου – Αράχοβας – Αντίκυρας
4. Χαράλαμπος Λαγογιάννης, Τοπογράφος 

Μηχανικός Τ.Ε., Δήμος Διστόμου – Αράχοβας – 
Αντίκυρας

5. Νικόλαος Μαρουδιάς, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 
, μέλος Τ.Ε.Ε.

6. Αδάμ Γεωργιάδης, Πολιτικός Μηχανικός – 
Ε.Δ.Ε., μέλος Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.

7. Χαράλαμπος Κώσταρος, Δημοτικός Σύμβουλος 
Δήμου Χαλκιδέων, μέλος Π.Ε.Δ.

Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της, το από 17/06/2021 πρακτικό 
κλήρωσης του Δήμου Τανάγρας, το υπ. αριθ. 
15187/22.6.2021 έγγραφο του ΤΕΕ, το υπ. αριθ. πρωτ. 
1018/16.6.2021 έγγραφο της Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε και το 
υπ. αριθ. πρωτ. 360/15.6.2021 έγγραφο της Π.Ε.Δ. 
Στερεάς Ελλάδας.



[4]

219/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την παροχή πάγιας 
προκαταβολής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Συστήνει πάγια προκαταβολή:
 για το Δήμο Τανάγρας ποσού τεσσάρων 

χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €).
 Ορίζεται υπόλογος της παγίας προκαταβολής η 

δημοτική υπάλληλος κ. Φούκη Διαμάντω 
κλάδου ΔΕ, κατηγορίας ΠΕ στο όνομα της 
οποίας θα εκδοθεί το ένταλμα και η οποία θα 
ενεργεί τις πληρωμές, σε βάρος της πάγιας 
προκαταβολής, σύμφωνα με έγγραφες εντολές 
του Δημάρχου. 

 Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την 
πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, στα 
όρια  των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί 
στους οικείους κωδικούς αριθμούς του 
προϋπολογισμού έχουν ως εξής: 
 ποσό 4.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 

02.10.6265.02 με τίτλο: «Συντήρηση και 
επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού»

 ποσό 4.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 
02.10.6673.02 με τίτλο: «Ανταλλακτικά 
επίπλων και σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού»

 ποσό 4.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 
02.15.7135.03 με τίτλο: «Προμήθεια 
λοιπού εξοπλισμού».

Β. Συστήνει πάγια προκαταβολή:
 για τη Δημοτική Κοινότητα Οινοφύτων ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας 
Οινοφύτων κ. Κατσιφής Χρήστος του Γεωργίου, 
στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για τη Δημοτική Κοινότητα Σχηματαρίου ποσού 
4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, την Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας 
Σχηματαρίου κ. Χόντζια Ουρανία του Γεωργίου, 
στο όνομα της οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Κλειδιού ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Κλειδιού κ. Κατσιφή Δημήτριο, στο όνομα της 
οποίας θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και η οποία θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Αγίου Θωμά ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 



[5]

της, την Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Θωμά κ. Καββά Βασιλική του Αθανασίου, στο 
όνομα της οποίας θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Άρματος ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Άρματος κ. Ντάλλη Δημήτριο, στο όνομα του 
οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Ασωπίας ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Ασωπίας κ. Κουρουμπέτση Αγαθό, στο όνομα του 
οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Δάφνης ποσού 
1.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Δάφνης κ. Φαρμάκη Κωνσταντίνο, στο όνομα του 
οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Καλλιθέας ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Καλλιθέας κ. Καφούνη Γεώργιο του Κων/νου, 
στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Πύλης ποσού 2.000,00 
€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 
Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Πύλης κ. 
Λάμπρου Γεώργιο, στο όνομα του οποίου θα 
εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο 
οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Σκούρτων ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Σκούρτων κ. Ίσσαρη Βασίλειο, στο όνομα του 
οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Στεφάνης ποσού 
1.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Στεφάνης κ. Φιλλιπή Ιωάννη, στο όνομα του 
οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 
και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 
αυτής. 



[6]

 για την Τοπική Κοινότητα Τανάγρας ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Τανάγρας κ. Μπελεγράτη Αντώνιο του Ανδρέα, 
στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα Δηλεσίου ποσού 
2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση 
της, τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας 
Δηλεσίου Οινοφύτων κ. Μπιμπίκο Στέφανο, στο 
όνομα του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 
χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις 
πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 για την Τοπική Κοινότητα «Πλάκα» Δήλεσι 
ποσού 4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη 
διαχείριση της, την Πρόεδρο της Τοπικής 
Κοινότητας Δηλεσίου Σχηματαρίου κ. 
Γραμματικού Κυριακή, στο όνομα της οποίας θα 
εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και η 
οποία θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής. 

 Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 
απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου. 

 Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την 
πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, στα όρια  
των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους 
οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού 
έχουν ως εξής: 

 ΚΑ 02.30.6262.27 με τίτλο: «Επείγουσες 
εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
& κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων 
(άρθρ. 83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Δηλεσίου» έως 
του ποσού των 6.000,00 €

 ΚΑ 02.30.6262.28 με τίτλο: «Επείγουσες 
εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
& κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων 
(άρθρ. 83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Οινοφύτων» έως 
του ποσού των 7.000,00 €

 ΚΑ 02.30.6262.29 με τίτλο: «Επείγουσες 
εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
& κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων 
(άρθρ. 83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Σχηματαρίου» 
έως του ποσού των 4.000,00 €

 ΚΑ 02.30.6262.30 με τίτλο: «Επείγουσες 
εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
& κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων 
(άρθρ. 83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Τανάγρας» έως 
του ποσού των 8.000,00 €

 ΚΑ 02.30.6262.31 με τίτλο: «Επείγουσες 
εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών 
& κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων 
(άρθρ. 83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων» έως του ποσού των 6.000,00 



[7]

€.

Γ.  Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής και η 
τακτοποίηση των υπολόγων θα γίνουν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/06 
και των άρθρων 35-37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59.

Δ.   Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 
της παρούσας.

220/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση των τεχνικών 
προδιαγραφών και την 
κατάρτιση των όρων 
δημοπράτησης για την 
προμήθεια γάλακτος και 
τροφίμων του ΝΠΔΔ 
«Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & 
του Δήμου Τανάγρας & του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
γραφείο προμηθειών του Τμήματος 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την προμήθεια γάλακτος εργαζομένων του 
Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 18.480,92 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 207/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 
το ποσό των 4.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.20.6061.02 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 
(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού 
γάλα) 2021» και το ποσό των 5.000,00 € θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.6061.02 με τίτλο: 
«Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού γάλα) 2021, 
προϋπολογισμού έτους 2021. Το ποσό των 
4.000,00 € και το ποσό των 5.856,80 € θα βαρύνει 
τους αντίστοιχους Κ.Α. προϋπολογισμού έτους 
2022.

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
γραφείο προμηθειών του Τμήματος 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την προμήθεια ειδών τροφίμων για τις 
ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου του 
Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 24.792,45 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 206/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 
το ποσό των 24.792,45 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6473.15 με τίτλο: «Κοινωνικό Παντοπωλείο 
2021» προϋπολογισμού έτους 2021.

3. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για 
την προμήθεια ειδών σίτισης (παντοπωλείου, 
κρεοπωλείου, οπωροπωλείου, αρτοποιείου, 



[8]

κατεψυγμένα, γαλακτοκομικά, κ.λ.π.) για τις 
ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του Ν.Π.Δ.Δ., 
προϋπολογισμού δαπάνης 21.740,69 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 30/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 
ποσό των 21.740,69 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6481.01 με τίτλο: «Προμήθεια συσσιτίων 
(παντοπωλείου, κρεοπωλείου, αρτοποιείου, 
οπωρολαχανικών)», προϋπολογισμού έτους 2021.

4. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην τεχνική έκθεση που συνέταξε το 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για 
την προμήθεια γάλακτος εργαζομένων του 
Ν.Π.Δ.Δ., προϋπολογισμού δαπάνης 2.847,60 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%,
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 31/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 
ποσό των 2.847,60 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.15.6063 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος 
(ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού γάλα)», 
προϋπολογισμού έτους 2021.

5. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 
προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια γάλακτος και τροφίμων του 
ΝΠΔΔ «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & του 
Δήμου Τανάγρας & του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου»,  συνολικού προϋπολογισμού 
δαπάνης 59.681,35 πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει 
τους όρους της διακήρυξης.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί, ενώπιον της 
αρμόδιας Επιτροπής του Δήμου, την 23/07/2021 
και ώρα 10:00π.μ. στο κτίριο του Δήμου 
Τανάγρας, επί της οδού Παμμεγίστων Ταξιαρχών 
1 Τ.Κ.  32009
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν 
ενώπιον της επιτροπής ή να αποστείλουν τις 
έγγραφες προσφορές τους, μέσα σε σφραγισμένο 
φάκελο, στο τμήμα Προμηθειών  στο ισόγειο, το 
αργότερο μέχρι και την προηγούμενη της ημέρας 
διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή την 
Πέμπτη 22/07/2021 και ώρα 12:00 π.μ. 
Προσφορά που κατατίθεται μετά την ώρα αυτή 



[9]

είναι εκπρόθεσμη, κρίνεται απαράδεκτη και 
επιστρέφεται χωρίς να αποσφραγιστεί. 

221/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση της μελέτης, του 
τρόπου εκτέλεσης του έργου, 
την κατάρτιση των όρων 
διακήρυξης και τη 
συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: 
«Επέκταση και αναβάθμιση 
δικτύων ύδρευσης Δ.Ε. 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 8/2021 μελέτη που συνέταξε 
η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τανάγρας σχετικά με το έργο: «Επέκταση και 
αναβάθμιση δικτύων ύδρευσης Δ.Ε. Δηλεσίου».
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 271/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 
ποσό των 1.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.25.7312.14 με τίτλο: «Επέκταση και 
αναβάθμιση δικτύων ύδρευσης Δ.Ε. Δηλεσίου» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας οικονομικού έτους 2021 και το ποσό των 
322.000,00 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. έτους 
2022.

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του 
άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και υπό τις 
προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 
προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 
υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 
παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 
έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του 
τιμολογίου και του προϋπολογισμού.

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για 
την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
«Επέκταση και αναβάθμιση δικτύων ύδρευσης 
Δ.Ε. Δηλεσίου» και συντάσσει τους όρους 
διακήρυξης ως κατωτέρω.
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22/7/2021, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
2/8/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00.

4. Μετά από την από 24/06/2021 κλήρωση που 
διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 
Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 
υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας : 

Τακτικά μέλη
1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε.
2. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε.
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε.



[10]

Αναπληρωματικά μέλη
1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός.
2. Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό
3. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό 

Τ.Ε.
Ως πρόεδρος ορίζεται ο Ανέστης Τσιώνης, 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




